^c Carthago
à Didone
Pygmalio-
nus sorore in
Africa con-
struxit.

dem Phœnicum quid amplius oportet apponi? Cernitur ipsa veritas fortiter approbata, & multo clarior appareat: quoniam præcedit constructionem templi progenitorum nostrorum ad provinciam hanc aduentus. Cum enim eam vniuersam bello tenuissent, tum demum templum aedicare coepere: & haec aperte ex literis sacris etiā à me in Antiquitate manifestata sunt. Nūc itaq. sunt dicēda ea, quæ apud Chaldaeos noscuntur esse conscripta, & de nobis in historia sunt relata. Quæ multam habent concordiam cum nostris voluminibus, etiā de aliis rebus. Testis

a Berosus
historogra.
Chaldaeo.
Chaldaea.

^a autem horum est Berosus vir genere quidem Chaldaeus, notus autem eis, qui doctrinæ eruditissimæ generæ rationiq. congadent: quoniam de Astronomia & de Chaldaeorum philosophia ipse Græcas conscriptiones edidit. Igitur Berosus antiquissimas secutus historias, de facto diluvio, & hominum in eo corruptione, sicuti Moses, ita conscripsit: simul & de arca, in qua gereris nostri princeps seruatus est, deuecta scilicet ea in summittatem montium Armeniorum. Deinde scribens eos qui ex Noe progeniti sunt, & tempus eorum adiiciens

b Nabu-
saru, Nabu-
ru & Chaldaeorum Rēgem, & huius actiones chodonoferis exponens, narrat: quemadmodum misit in Ægyptum & ad nostram terram filium suum Nabyloniorum buchodonosorem cum multa potentia: qui ^c dum rebellantes eos inuenisset omnes suo subiecit imperio: & templum in Hierosolymis concre-
& Chaldeo-
rum Rex. c Nabuho-
mauit, cunctumq. generis nostri populum aufe-
donosor reu-
rens, migravit in Babyloniam. Vnde ciuitatem bellantes im contigit desolati annis 70. vsq. ad Cyrum Re-
perio suo gem Persarum. Dicit autem quod tenuerit Ba-
bylonius Ægyptum, Syriam, Phœniciam, Ara-
biam, vniuersos priores Chaldaeorum & Babylo-
niorum Reges exactionib. suis excellēs. Ipsa verò
ver-

verba, qua Berossus protulit, hoc modo dicta necessariò profetenda sunt. Auditio autē pater eius Nabulassarus, quod satrapa constitutus in Aegypto & Syria inferiore & Phoenicia rebellarer, cum non valeret iam ipsi labores ferre, tribuens filio suo Nabuchodonosori ætate valenti partem quandam exercitus contra eum misit. Nabuchodonosor autem cum satrapa deserente congressas, prouinciam quæ ab initio eorum fuerat, ad proprium reuocauit imperium. Eodem veò tempore, contigit patrem eius Nabulassarum, cùm ægrotasset, in Babylonie ciuitate defungi, qui regnauit annis 19. Nabuchodonosor^a autem post multum tempus mortem pa- a Nabuc-
tris cognoscens, & negotia Aegyptiaca dispo- donosor pa-
nens, reliquarūmq. prouinciarū, & captiuos Iu- tri in regn
dorum & Phœnicum atq. Syrorum, qui in A. sucedit.
gypto fuerant, commendās quibusdā amicis, vt
cum exercitu & impedimentis perducerentur
ad Babyloniam, ipse cum paucis iter aggressus
per desertum Babylonem venit, repertiensque
cuncta à Chaldais dispensati, seruatūmq. re-
guum ab optimatibus eorum, dominus factus
totius paterni principatus, captiuis quidē adue-
nientibus præcepit habitacula in opportunitissi-
mis Babyloniz locis adificare. ipse b verò ex b Beli pro-
manubiis templū Beli ac reliqua munificentis-
famè excoluit: & veteri vrbi alterā extrinfecus mm Rex
adiecit. Et prouiso ne post hac possent hostes flu-
uium conuertere & ad vrbē accedere, tres inte-
riori ciuitati per circuitum muros, totidē exte-
riori, hos cocto lacere, illos addito etiā bipumi-
ne, circūdedit: tum sic cōmunitę portas quæ vel
templū deceant, addidit ad c hoc iuxta paternā c Nabukho-
regiā, alterā sumptuosiorē multo ampliorē
que exstruxit: cuius ornatum exponere fortasse giam curvus.
Pongū esset, illud memoratu dignum, quod hac